

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ**

По состоянию на 30 сентября 2017 года

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 сентября 2017 года (неауди- рованные)	31 декабря 2016 года (аудированные)
Активы			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	855.071.805	763.666.710
Активы по разведке и оценке	5	11.411.408	12.811.916
Нематериальные активы		3.965.037	3.018.539
Авансы, выданные за долгосрочные активы	6	2.384.151	26.248.798
Инвестиции в совместные предприятия	7	1.107.892	1.065.363
Займы, выданные связанным сторонам	13	136.479.053	3.243
НДС к возмещению	8	42.706.739	27.688.098
Прочие долгосрочные активы		283.366	620.609
Активы по отсроченному налогу		1.387.560	869.416
Банковские вклады	2,9	5.268.278	5.349.163
		1.060.065.289	841.341.855
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы	11	31.914.310	26.153.969
Торговая и прочая дебиторская задолженность	12	73.679.842	139.796.495
Займы, выданные связанным сторонам	13	72.105.941	70.594.716
Авансы выданные	6	9.074.415	29.975.432
Предоплата по налогам, помимо подоходного налога	8	12.769.566	5.934.679
Предоплата по корпоративному подоходному налогу		11.754.520	7.428.521
Прочие текущие активы		691.027	357.940
Банковские вклады	9	16.510.675	32.060.777
Денежные средства и их эквиваленты	10	178.723.204	61.988.460
		407.223.500	374.290.989
Итого активы		1.467.288.789	1.215.632.844
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	14	192.623.055	179.655.175
Дополнительный оплаченный капитал	14	243.138.252	241.030.926
Резерв по пересчёту валюты отчётности		546.149	546.149
Нераспределённая прибыль		189.597.933	144.552.528
		625.905.389	565.784.778
Долгосрочные обязательства			
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	267.811.053	12.776.399
Процентные займы	16	108.573.008	76.235.899
Займы от связанных сторон	17	145.678.111	143.124.023
Обязательства по вознаграждениям работникам		744.055	633.295
Резервы	18	50.077.592	48.114.205
Обязательства по выданным гарантиям		431.572	—
Прочие долгосрочные обязательства		5.969.564	6.396.332
Обязательства по отсроченному подоходному налогу		39.268.330	35.816.314
		618.553.285	323.096.467

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности (неаудированной).

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ
ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)**

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 сентября 2017 года (неауди- рованные)	31 декабря 2016 года (аудированные)
Текущие обязательства			
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	317.666	43.346.717
Процентные займы	16	17.766.956	64.516.504
Займы от связанных сторон	17	26.974.081	25.183.205
Резервы	18	26.305.048	26.284.445
Торговая и прочая кредиторская задолженность	19	137.188.669	156.534.323
Налоги к уплате, помимо подоходного налога		928.405	1.558.959
Корпоративный подоходный налог к уплате		717.428	-
Обязательства по выданным гарантиям		932.599	-
Авансы полученные		6.746.101	3.038.527
Прочие краткосрочные обязательства		4.953.162	6.288.919
		222.830.115	326.751.599
Итого капитал и обязательств		1.467.288.789	1.215.632.844

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам



Кущеров Д.А.

Главный бухгалтер




Мельбеханов Б.Н.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности (неаудированной).

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ
ДОХОДЕ**

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года

В тысячах тенге	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября (неаудированные)	
		2017 года	2016 года
Доходы от реализации продукции и оказания услуг	20	366.787.770	306.872.296
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	21	(271.650.110)	(220.650.785)
Валовая прибыль		95.137.660	86.221.511
Общие и административные расходы	22	(11.244.994)	(17.112.183)
Прочие операционные доходы	23	3.120.533	3.141.440
Прочие операционные расходы	23	(5.559.443)	(3.389.559)
Операционная прибыль		81.453.756	68.861.209
Финансовый доход	24	10.028.131	9.508.626
Финансовые затраты	24	(23.091.716)	(20.515.997)
Доля в убытке совместных предприятий	7	(4.235.748)	(2.828.376)
(Отрицательная)/положительная курсовая разница, нетто		(1.157.893)	1.064.270
Прибыль до налогообложения		62.996.530	56.089.732
Расходы по подоходному налогу	25	(17.951.125)	(12.182.198)
Чистая прибыль за период после налогообложения		45.045.405	43.907.534
Прочий совокупный доход		-	-
Итого совокупный доход за период, за вычетом подоходного налога		45.045.405	43.907.534
Прибыль на акцию			
Базовая и разводнённая прибыль на акцию за период, приходящаяся на материнскую компанию	14	0,13	0,13

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам



Кушеров Д.А.

Главный бухгалтер




Мельдекханов Б.Н.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности (неаудированной).

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)**

В тысячах тенге	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября (неаудированные)	
		2017 года	2016 года
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Денежные поступления от покупателей		443.460.547	343.625.316
Возврат ранее выданных авансов		30.084.470	–
Денежные поступления по доверительному управлению	20	18.647.418	19.169.382
Вознаграждение полученное		3.953.709	3.666.633
Возврат налогов из бюджета		466.381	1.614.493
Прочие поступления		99.980	995.698
Денежные платежи поставщикам		(320.401.717)	(188.351.330)
Уплаченный подоходный налог		(14.986.906)	(1.885.856)
Прочие налоги и выплаты в бюджет		(24.289.093)	(16.598.398)
Вознаграждение уплаченное		(10.841.853)	(9.742.441)
Выплаты работникам		(25.223.866)	(22.499.652)
Прочие выбытия		(1.108.289)	(1.153.751)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности		99.860.781	128.840.094
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Возврат банковских вкладов		114.406.550	92.409.273
Поступления денежных средств от продажи основных средств и нематериальных активов		6.968	20.818
Займы, погашенные связанными сторонами		190	51.654
Размещение банковских вкладов		(99.589.303)	(155.320.895)
Приобретение основных средств, нематериальных активов и активов по разведке и оценке		(64.801.504)	(63.199.410)
Займы, выданные связанным сторонам	13	(135.556.836)	(10.190.207)
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		(185.533.935)	(136.228.767)
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Поступления по займам	16,17	321.787.584	326.620.571
Поступления по выпущенным долговым ценным бумагам	15	253.835.477	–
Погашение займов	16,17	(345.741.975)	(258.836.752)
Погашение по выпущенным долговым ценным бумагам	15	(40.652.220)	(48.368.990)
Комиссия за организацию займа		(1.218.013)	(1.360.476)
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		188.010.853	18.054.353
Влияние изменения обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		14.397.045	(373.549)
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		116.734.744	10.292.131
Денежные средства и их эквиваленты, на начало периода	10	61.988.460	19.578.582
Денежные средства и их эквиваленты, на конец периода	10	178.723.204	29.870.713

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам

Кушеров Д.А.

Главный бухгалтер

Мельдеханов Б.Н.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности (неаудированной).

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В
КАПИТАЛЕ**

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года

<i>В тысячах тенге</i>	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резерв по пересчёту валюты отчётности	Нераспределённая прибыль	Итого
На 1 января 2016 года (аудированные)	179.655.175	237.758.875	546.149	69.003.602	486.963.801
Чистая прибыль за период	-	-	-	43.907.534	43.907.534
Итого совокупный доход за период	-	-	-	43.907.534	43.907.534
Взнос со стороны Акционера	-	2.345.393	-	-	2.345.393
На 30 сентября 2016 года (неаудированные)	179.655.175	240.104.268	546.149	112.911.136	533.216.728
На 1 января 2017 года (аудированные)	179.655.175	241.030.926	546.149	144.552.528	565.784.778
Чистая прибыль за период	-	-	-	45.045.405	45.045.405
Итого совокупный доход за период	-	-	-	45.045.405	45.045.405
Выпуск акций (Примечание 14)	12.967.880	(12.967.880)	-	-	-
Взнос со стороны Акционера (Примечание 14)	-	15.075.206	-	-	15.075.206
На 30 сентября 2017 года (неаудированные)	192.623.055	243.138.252	546.149	189.597.933	625.905.389

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам



Куиеров Д.А.

Главный бухгалтер




Мельдекханов Б.Н.

Прилагаемые примечания на страницах с 6 по 28 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности (неаудированной).